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Vestas modtager sin største ordre nogensinde i USA på op til 800 MW til levering i 
2006, 2007 og 2008  
  
Vestas-koncernen har modtaget en ordre på 600 MW i USA bestående af V82-1,65 MW og 
V80-1,8 MW vindmøller, med en option på yderligere 200 MW. 
 
Ordren er modtaget af Horizon Wind Energy, LLC (tidligere Zilkha Renewable Energy), som 
gennem flere år har været kunde hos Vestas. Horizon Wind Energy er beliggende i Houston, 
Texas og er et 100%-ejet datterselskab af Goldman Sachs-koncernen, som er en førende 
global investeringsbank. Horizon har en vindprojekt-portefølje på 5.000 MW bestående af 
vindprojekter i forskellige udviklingsstadier i mere end ti amerikanske stater.  
 
”Det glæder os at kunne fortsætte vores mangeårige relation til Vestas. De Vestas-
vindmøller, som vi tidligere har købt, har opnået imponerende resultater, hvad angår 
rådighedsfaktor og produktion. Horizon ser frem til et tæt samarbejde med Vestas de næste 
tre år, så vi sammen kan hjælpe vores kunder med at dække det stigende behov for ren og 
rentabel vedvarende energi,” siger adm. direktør for Horizon Wind Energy, Alec Dreyer. 
 
Vestas skal levere og idriftsætte vindmøllerne, og ordren omfatter endvidere en fem-årig 
vedligeholdelses- og serviceaftale. Afskibning af møllerne påbegyndes i juni 2006 og vil 
fortsætte indtil sent i 2008. Alle vindmøllerne forventes idriftsat før udgangen af 2008. 
 
”Det er vigtigt for Vestas’ strategi, at Horizon, som er en stærk spiller inden for den 
vedvarende energisektor, har valgt Vestas til denne store flerårige ordre i USA. Vestas og 
Horizon har gennem de seneste måneder omhyggeligt forberedt denne ordre. Ordren har 
stor betydning for Vestas’ langsigtede strategi for det nordamerikanske marked, og er i 
overensstemmelse med ’The Will to Win’-strategien,” siger Jens Søby, adm. direktør i Vestas 
Americas. ”At aftalen har en leveringshorisont, der ligger ud over udløbet af den nuværende 
PTC-ordning, signalerer ligeledes en tillid til det amerikanske marked for begge parters 
vedkommende. Vi tror på, at vindkraftanlæg vil fortsætte med at være et attraktivt energivalg 
for elselskaberne, og at det amerikanske marked fortsat vil være et attraktivt marked for 
Vestas i årene fremover”, afslutter Jens Søby.     
 
Ovennævnte ordre påvirker ikke Vestas-koncernens forventninger til 2005 og 2006, jf. 
Fondsbørsmeddelelse nr. 40/2005 af den 24. november 2005. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til direktionen eller til chef for Kommunikation & IR hos 
Vestas Wind Systems A/S, Annette Munk Rasmussen, tlf. 9730 0000. Spørgsmål til Horizon 
Wind Energy kan rettes til Michael Skelly, tlf. +1 713 265 0243. 
 
Med venlig hilsen  
Vestas Wind Systems A/S 
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